
            Governo do Distrito Federal 
                Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde     

                                                          
                                                                       

COMUNICADO SOBRE AS INSCRIÇÕES DO PIC 2025/2026 

 

Considerando a necessidade de adequações no formulário de inscrição referente ao 
processo seletivo normatizado pelo Edital Conjunto ESPDF/ESCS nº 001/2025, de 15 de 
maio de 2025, que trata do Processo Seletivo para Formação de Banco de Projetos de Pesquisa a 
Serem Apoiados pelo Programa de Iniciação Científica - PIC e pelo Programa Institucional de Bolsas 
de Iniciação Científica do Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico E Tecnológico/CNPq – 
PIBIC/CNPq - 2025/2026; 

E considerando o edital supramencionado, a Coordenação do Programa de Iniciação 
Científica, subordinada à Coordenação de Pesquisa e Comunicação Científica 
(CPECC/ESPDF/DE/FEPECS) RESOLVE: 

 

1. ALTERAR o subitem 3 do item 18. DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES, conforme segue. 

Item Atividade Período 

3 Período de 
Inscrição 

02 a 08/06/2025 das 8 horas do dia 02/06/2025 às 23 horas e 59 minutos do dia 
08/06/2025 

Os demais itens seguem o Cronograma das Atividades anteriormente disponibilizado. 
 


